
                                                                                                    

 
 

 

 

 

 

 

Prot. n° 1930/VI.2.1                                                Locorotondo, 16/03/2023 

 
ALL’ALBO   

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

ALLA SEZIONE PON DEL SITO 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE RELATIVA ALL’AVVIO DELLE 

PROCEDURE PER LA SELEZIONE DEL PERSONALE NECESSARIO 

ALL’ATTIVAZIONE DEI PROGETTI: 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza: 

“A SCUOLA CON PIACERE”-10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-29 - CUP F14C2200990009” 

“CUM PETERE”-10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-30  - CUP F14C22001000001” 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 11 del 30 giugno 2022, con cui è stata approvata l’adesione al 

POC “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” – 2014/2020 e all’Avviso Pubblico n. 

33956 del 18.05.2022; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 30 giugno 2022, con cui è stata approvata l’adesione al 

POC “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” – 2014/2020 e all’Avviso Pubblico n. 

33956 del 18.05.2022; 

 

VISTO il Piano relativo al succitato Avviso inoltrato da questo Istituto in data 01/06/2022; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 



                                                                                                    

 

VISTA la nota del M.I.U.R. Prot. n. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 con la quale vengono autorizzati i 

Progetti di questo Istituto:  “CUM PETERE”-10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-30 CUP F14C22001000001 e 

“A SCUOLA CON PIACERE”-10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-29” CUP F14C2200990009. 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 4423/VI.2.1 del 22/06/2022 di assunzione al Programma Annuale della 

somma assegnata per la realizzazione dei progetti: “CUM PETERE”-10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-30 - 

CUP F14C22001000001 e “A SCUOLA CON PIACERE”-10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-29” -CUP 

F14C2200990009.  

 

DETERMINA 

l’avvio delle procedure necessarie alla selezione del personale per l’attivazione dei moduli dei Progetti: 

 
CODICE  E 

TITOLO 

PROGETTO 

 

TITOLO MODULI 

ORE 

MODULO 

DESTINATARI 

20 ALUNNI PER 

MODULO 

 

 

 

10.1.1A– 

FDRPOC-PU-

2022-29 

“A SCUOLA 

CON 

PIACERE” 

 

 

 

 

Arte, scrittura 

creativa, teatro 

DIPINGERE 

FACILE 
30 

SCUOLA 

PRIMARIA: 

CLASSI  5^   

SCUOLA 

SECONDARIA: 

CLASSI 1^ 

Educazione alla 

cittadinanza attiva e 

alla cura dei beni 

comuni 

CITTADINI 

ATTIVI 
30 

SCUOLA 

SECONDARIA E 

PRIMARIA: 

COMPONENTI 

CCR 

Educazione alla 

legalità e ai diritti 

umani 

CONSAPEV

OLI SEMPRE 

 

30 

SCUOLA 

SECONDARIA:  

CLASSI 2^ 

Educazione motoria: 

sport, gioco didattico 

MUOVERSI 

FACILE 
30 

SCUOLA 

SECONDARIA: 

CLASSI 1^ 

Laboratorio creativo 

e artigianale per la 

valorizzazione dei 

beni comuni 

SCUOLA 

ALL’APERT

O 

30 

SCUOLA 

PRIMARIA: 

CLASSI  4^ 

Musica e canto 
MUSICA PER 

TUTTI 

 

30 

 

SCUOLA 

SECONDARIA:  

CLASSI 2^ e 3^ 



                                                                                                    

 

 

 

CODICE  E 

TITOLO 

PROGETTO 

 

TITOLO MODULI 

ORE 

MODULO 

DESTINATARI 

20 ALUNNI PER 

MODULO 

 

 

 

10.2.2A– 

FDRPOC-PU-

2022-30 

“CUM PETERE” 

 

 

 

 

Competenza alfabetica 

funzionale 

SCRIVERE CON 

CREATIVITA’ 

 

30 

SCUOLA 

SECONDARIA:  

CLASSI 2^ E 3^ 

Competenza alfabetica 

funzionale 

CREATIVITA’ E 

SCRITTURA 

 

30 

SCUOLA 

PRIMARIA: 

CLASSI  3^ 

Competenza digitale CODING A SCUOLA 
 

30 

SCUOLA 

PRIMARIA: 

CLASSI  5^ 

Competenze in scienze, 

Tecnologie, Ingegneria 

e Matematica (STEM) 

MATEMATICAMENTE 

 

30 

SCUOLA 

PRIMARIA: 

CLASSI  4^ e 5^ 

Competenze in scienze, 

Tecnologie, Ingegneria 

e Matematica (STEM) 

LOGICAMENTE 

 

30 

SCUOLA 

SECONDARIA:  

CLASSI 2^ 

Competenza 

multilinguistica 
INGLESE A COLORI 

 

30 

 

SCUOLA 

SECONDARIA:  

CLASSI 1^ 

 

 

INCARICHI E COMPENSI 

Per lo svolgimento dell’incarico di esperto, il costo orario è di € 70,00 omnicomprensive di tutti gli oneri.  

Per lo svolgimento dell’incarico di tutor, il costo orario è di € 30,00 omnicomprensive di tutti gli oneri.  

Per lo svolgimento dell’incarico di referente della valutazione si farà riferimento alle tabelle contrattuali.  

Per il personale ATA si farà riferimento alle tabelle contrattuali.  

Con il personale esterno sarà stipulato un contratto di prestazione d’opera intellettuale, occasionale, 

esclusivamente per la durata del corso e per il numero delle ore stabilite. Al personale interno sarà affidato 

l’incarico mediante provvedimento del Dirigente Scolastico.  

Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari.  



                                                                                                    

Nulla è dovuto all’esperto e/o tutor per la eventuale partecipazione alle riunioni programmate dall’istituzione 

scolastica in merito alla realizzazione del progetto, in quanto tale attività rientra nel suo incarico. 

Saranno emessi gli avvisi per il personale interno ed esterno in successione, ossia si procederà con gli avvisi 

all’esterno solo nel caso di non disponibilità all’interno del nostro Istituto.  

Gli avvisi interni saranno pubblicati per 7 giorni, gli esterni per 15 giorni, dopodiché si formeranno le varie 

graduatorie di merito provvisorie e definitive. Le candidature saranno valutate in ogni fase da un’apposita 

commissione costituita dal Dirigente Scolastico e da almeno un docente esperto di didattica digitale nonché di 

gestione di attività di formazione e dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi del medesimo Istituto. 

Pubblicazione dell’Avviso  

Il presente avviso viene pubblicizzato mediante pubblicazione sul sito web, all’Albo dell’Istituto e su 

Amministrazione trasparente.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Grazia Convertini 

(Documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


